

Z Łucka v. 28 czerwca 1791.

NA dniu 17 Czerwca, do oświadczenia z zapadłej Konfytucyi Rządowej, radości powzięchney, obrany Magistrat Miasta Lucka ogłosiwszy solenną Kształtą z Mordziei rą. Kiedy tak J. WW. Kommissarz C. W. W. P. L. w liczbie siedmiu pod prezydencyą J.W. Połnickiego Skar: Nowo: Ziemiści Luckie agitując się, Obywatelstwo licznie zbiegające na czele iwoim J.W. IP. Podhorodynkiego bywszego Kasztelana Czerniechowskiego Kawalera Orderow Polskich mając, oraz Dachowianstwo Zakonne, zebrało się do Kościoła Katedralnego Luckiego; Magistrat, równie z Cechami świec zapalone w ręku trzymającemi, gromadnie był przytomny Wotywy i całego Nabożeństwa, przez Prześwie: Kapitułę Łucką uderminowanemu, gdzie J.W. IX. Kaczkowski Biskup Mariopol: Suffragan Lucki K. C. W. Powiatu Krzemieniec: śpiewał pontyfikalnie Mszę Świętą. Kazanie miał J.W. IX. Podhorodynki Archidyacon Katedry y Official Generalny Lucki, Kommissarz C. W. Ptu: Włodzimirskiego, Kawaler Orderow S. Stanisława, z tych słow S. Pawła do Galatów, „In libertatem vocati estis Fratres, tantum ne libertatem in occasionem detis carnis, sed per Charitatem Spiritus Servite invicem,„ Co r. dowodząc, „Szczęśliwość dla Kraiu z zachowania Praw, jeżeli wolność będzie służyła do pokramiania namiętności Prawem przeciwnych, oraz tłumacząc, trwałość szczęśliwości z praw wynikająca, jeżeli miłość wzajemna y jednonomyślnie zachowywana będzie,„ Potem przez tegoż J.W. Celebriującego intonowany był Hymn, Te Deum laudamus przy ciągłym ogniu tak przez Studentów z ręczney Kszelby do ukontentowania wszystkich, regularnie Kszelających, iako też z rozkazu Magistratu miejscowego z Mezdzierzy dawanym. Potem dla liczności wielkiej Obywatelstwa Obiady y kolacje porozbierane zostały na dzień przez J.W. Prezesa, y JWW. Kommissarzow C. W. iako też J.W. Sądowych Ziemi: Lucki: J.W. IX. Podhorodynkiego Archid: Katedral: y Officyala Generalnego Łuck: Prezesa agitujący się pod tę porę Kapituły. Wieczorem zaś Illuminacya, oświetlona była przez Magistrat w Ryнку na Ratuszowej Kamienicy, gdzie między kolumnami światła wydziaćeni; w górze Cyfry Jego Krolewskiej Mości, po stronach Herby J.W. IO. Marszałkow, Małachowskiego, y Xiecia Sapieży, z wierszami. Niżej zaś Wiersze Bogu, Ojczyźnie y Królowi, wdzięczność zaświadczające, a pod temi wierszami na pochwały J.W. IO. Marszałkow y Stanów Sejmujących były widoczne, przy ciągłym ogniu z Mezdzierzy w głęboką noc dawanym. Co było dowodem powszechnego ukontentowania.

Z Krzemienia dnia 3. Lipca. Po ogłoszonym w Dyscypli okólnym Pańskim Procesie, odprawiła się w tutejszym Po-Jezuickim, Parafialnym Kościele uroczystość w porządku dziękczynienia P. BOGU za dar szczęśliwyszy na dniu 3. Maja odebrany w uchwałę Rządowej Konfytucyi, która powszechną dla Narodu Polskiego zabezpieczyła szczęśliwość. Tej uroczystości odpowiednie J.W. IX. Korsak Opat Zydycyński Zakonu S. Bazylego W. Officyał Lucki, Ostrogski, Cywilno Woytkowy tego Powiatu Kommissarz, w liczney Zakonnikow swoich iako też Świeckiego Duchowieństwa assistencyi, śpiewał Wotywę. Kazanie do otelocności Rossowne miał IX. Lisogorski Reformator, Lektor Filozofii. Gdzie oprócz Prześwie: Kommissary Cywilno Woytkowey, znaczney liczby Obywatelstwa, Szkolaczy Młodzi, Magistratu, i Cechow temu Nabożeństwu przytomnych, Bractwa Mieyskie y z poblizszych wiolek gromadnie zebrane, Kościół obfzerny napelniał. Nabożeństwo to poprzedził ogłos z Mezdzierzy, y Mżzka. Te Deum laudamus intonował Celebriujący J.W. IX. Opat. Podczas którego dziękczanego pienia, iako y podoras Wotywy z fczney Kszelby dawał ognia tu konfytucyą Batalion. Po zakończonym Nabożeństwie z Grona Prześwie: Kommissary Cywilno Woytkowey J.W. Kossowski w Refektarzu Po Jezuickim dawał obiad dla przytomnych zaproszonych Gości, gdzie spełniano zdrowie Najjaśniejszego Pana, Skonfederowanych Rzeczypospolitey Stanów, Następstwa Tronu obrządek, w ostatku tego dnia pamiętnego w Narodzie obchodu kończyła Illuminacya przez Mieszczan sporządzona do późney pory, z licznym z Mezdzierzy dawanem ognia trwająca.

W Krzemieniu na Dniu 17. Czerwca. Roku bieżącego 1791. Większa liczba JWW. Kommissarzow do Kompletu Kommissary Cywilno Woytkowey Powiatu Krzemieniec: zbiehawszy się dla uzfanowania Prawa od J.W. Marszałka, Skonfederowanych Stanow nadesłanego, oraz po

podziękowania Najwyższej Opatrzności za udzielenie uszczęśliwienia, całemu Kraini Pol: pod szczęśliwym Panowaniem Najjaśniejszego Króla STANISŁAWA AUGUSTA Pana Naszego Miłościwego, udali się do Kościoła XX. Franciszkanów, gdzie Wotywa śpiewana była, po zakończeniu której śpiewano Te Deum laudamus przez JW. Kaczkowskiego Biskupa Karłopolitańskiego, Suffragana Łuckiego; Komisarza Cywilno Weykowego, przy huczonym ogniu z amiat dawanym przez konfitylucy Batalion, y odgłoście wszystkich tutejszych Dawców. Po skończonym Nabożeństwie zaproszeni Goście przez JW. Deniska Szambelana Jego Królewskiej Mości, pod tenczas Prezydującego wraz z Weylkowem na Obiad, gdzie przy odgłoście Kapeli, y oganiu licznym z miedzeczy spełniane były zdrowia Najjaśniejszego Króla Jagomości Pana Miłościwego, uszczęśliwienia Rzeczypospolitey Pol: y Konstytucyi nowo zapadłej cały Krzyż Polki uszczęśliwiający.

Dnia, 21. Czerwca 1792. Na gruncie Dobr. Miasta Łabonia Sąd Ziemski Zytomirski wraz z Urzędami Komorniczemy Ziemskimi Kiiowskimi, gdy już nikt z Wierzycielow Jasnie Wielmożnego Stepkowskiego Woiewody Kiiowskiego do likwidacyi nie stawił się, d. nie którym

Wierzycielom przez powyższe Sądow y Urzędow Ziazdowych rezolucye przyślięgi na terminach powyższych są oznaczone, gdy Masz Fortuny Jasnie Wielmożnego Stepkowskiego przez Urząd Komorniczy Ziemski Kiiowski zresolwowana tak dla poczynionych od Jasnie Wielmożnego Grocholkiego Woiewody Braclawskiego y innych ścienników gwałtownych opozycyi, iako y dla ponakępowanych rozpiłow przez wzajemne terminy do Sądu Trybunалу Głównego Koron: Lubelskiego wysłanych, iako też dla nienstawionych z ściennikami Granic dokończona zupełnie bydź nie może, gdy kategorye z JWW. Przyłuskim Kasztelanem Brzezińskim, Szwejkowskim Generałem Adiantem Jego Królewskiej Mości, y innem względem wolnego wrebu w Lasach Łabonkich kontraktami wieczysto przedczynami im zawarowanych, z przyczyny nie dopuszczonogo rozmiaru Lasow Łabonkich zresolwowana bydź nie może. Przeto dla tych wszystkich przyczyn Sąd z Urzędami dzieło swoje do dnia 5. Sierpnia Roku terażniejszego odwołać kazał, na który termin, aby W: Lifiecki z Dekretu Ziazdowego Nieswizkiego do Masz Fortuny JW. Stepk wskiego odesłany, dokumenta rezolucyą Sądow Ziazdowych powyżze nakazane złożył, Szlachetay Rafalowiez, Gidawki Dadani zaświadczenia o wykonaniu Inwentarow im przeznaczonych, Szlachetny Brukman y Kompania Pruska Aufzutki y excerpts z Księg Buchaltaryi Kompanii Prukkiej Urzędownie zaświadczone, tudzież Jasnie Wielmożny Przyłuski Kasztelan Brzeziński Prawa y dokumenta do Słobody od U. Pęplowskiego nabytey złożyli, siemnicy Jasnie Wielmożny Prozor Obożny Polny Litt: za rezolucyą Sądu Ziazdowego przypozwany, na ostatek wszyscy dotąd iedzące nie zlikwidowani JW. Stepkowskiego Woiewody Kiiowskiego Wierzyciele z swoiemy dokumentami, żeby stawili się, pod upadkiem w Sprawach deklaracie, y niniejszą swoią rezolucyą dla wiadomości wszystkich do Gazet Publicznych podać oswiadcza.

Adam z Janca Bukar S. Z. Zytomir:

Antoni Podhorski Komor: Ziem: Kiiowski.

Michał Kawieński Komor: Ziem: Kiiow:



X

XVIII. 2. 916